
Institut Valencià d’Investigacions Agràries Instituto Valenciano de Investigaciones Agrarias

RESOLUCIÓ de 28 de març de 2022, de la Vicepresidèn-
cia Primera de l’Institut Valencià d’Investigacions Agràri-
es, per la qual es convoquen 38 beques per a la formació 
i especialització de persones amb titulació universitària 
superior, en l’IVIA, actuació susceptible de ser cofinan-
çada per la Unió europea a través del programa operatiu 
del Fons Social Europeu Plus de la Comunitat Valenciana 
2021-2027. [2022/2916]

RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2022, de la Vicepresi-
dencia Primera del Instituto Valenciano de Investigacio-
nes Agrarias, por la que se convocan 38 becas para la 
formación y especialización de personas con titulación 
universitaria superior, en el IVIA, actuación susceptible 
de ser cofinanciada por la Unión Europea a través del 
programa operativo del Fondo Social Europeo Plus de la 
Comunitat Valenciana 2021-2027. [2022/2916]

El Instituto Valenciano de Investigaciones Agrarias, como centro de 
investigación científica de la Generalitat, en el ejercicio de las funciones 
que le atribuye el artículo 2.2 de su ley de creación, Ley 4/1991, de la 
Generalitat, de 13 de marzo, de Creación como Entidad Autónoma de la 
Generalitat Valenciana del Instituto Valenciano de Investigaciones Agrarias 
(IVIA), desarrolla programas orientados a la formación y especialización de 
personas con titulación universitaria superior con la finalidad de facilitar la 
adquisición de nuevas aptitudes y la especialización y perfeccionamiento 
curricular en el ámbito propio de la investigación y la transferencia de tec-
nología al sector agroalimentario y ganadero de la Comunitat Valenciana.

El Consejo Rector del IVIA acordó en su sesión de fecha 12 de 
enero de 2017, en el ejercicio de las funciones asignadas en el artículo 6 
de la Ley 4/1991, de la Generalitat, de 13 de marzo, la relación de becas 
a desarrollar en los centros de investigación del IVIA.

Mediante la Orden 23/2018, de 16 de julio, de la Conselleria de 
Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural 
(DOGV 8350, 30.07.2018), se establecen las bases reguladoras para 
la concesión de becas para la realización de prácticas profesionales de 
especialización en el IVIA (de ahora en adelante, Orden 23/2018).

En el artículo 3 de la mencionada Orden se dispone que la convo-
catoria de concesión de las becas se realizará mediante resolución de la 
persona titular de la presidencia del IVIA, sin perjuicio de la eventual 
delegación de competencias en los términos previstos en la Ley 1/2015, 
de 6 de febrero, de la Generalitat, de Hacienda Pública, del Sector Públi-
co Instrumental y de Subvenciones.

En el artículo 7 de la mencionada orden se establece que para el 
examen de las solicitudes se constituirá una Comisión Evaluadora nom-
brada por el órgano convocante en cada convocatoria.

Así mismo, esta convocatoria se enmarca dentro de la actualización 
de la Estrategia de Especialización Inteligente para la investigación y la 
innovación en la Comunitat Valenciana (S3-CV), relativas al fomento de 
la investigación y la innovación en el campo agroalimentario, a través 
del aumento de personas con titulación universitaria que hayan obtenido 
formación dentro del ámbito de la I + i agraria al objeto de mejorar su 
empleabilidad en este sector estratégico.

Por todo ello, y de conformidad con lo que establecen los artículos 
160.4.b y 166 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de 
Hacienda Pública, del Sector Público Instrumental y de Subvenciones, 
el artículo 8 del Decreto 233/1991, de 9 de diciembre, del Consell de 
la Generalitat Valenciana, por el que se aprueba el Reglamento del Ins-
tituto Valenciano de Investigaciones Agrarias, así como la Resolución 
de 3 de septiembre de 2018, de la presidenta del Instituto Valenciano de 
Investigaciones Agrarias y consellera de Agricultura, Medio Ambiente, 
Cambio Climático y Desarrollo Rural (DOGV 8379, de  10.09.2018) 
por la que se delegaron determinadas competencias y atribuciones en la 
persona titular de la vicepresidencia primera del Instituto Valenciano de 
Investigaciones Agrarias, entre las que se encuentra la resolución para 
la convocatoria de becas del IVIA así como de cualquier incidencia 
derivada de su tramitación, resuelvo:

Primero. Objeto
Convocar, mediante régimen de concurrencia competitiva, la con-

cesión de 38 becas para la formación y especialización de personas con 
titulación universitaria superior en el IVIA en las materias de investi-
gación y transferencia de tecnología del sector agrario y ganadero de la 
Comunitat Valenciana que se detallan en el anexo I.

Segundo. Bases reguladoras de la convocatoria
Esta convocatoria se rige por lo dispuesto en la Orden 23/2018, de 

16 de julio, de la Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio 

L’Institut Valencià d’Investigacions Agràries, com a centre d’in-
vestigació científica de la Generalitat, en l’exercici de les funcions que 
li atribueix l’article 2.2 de la seua llei de creació, Llei 4/1991, de la 
Generalitat, de 13 de març, de creació com a entitat autònoma de la 
Generalitat Valenciana de l’Institut Valencià d’Investigacions Agràries 
(IVIA), desenvolupa programes orientats a la formació i especialització 
de persones amb titulació universitària superior amb la finalitat de faci-
litar l’adquisició de noves aptituds i l’especialització i perfeccionament 
curricular en l’àmbit propi de la investigació i la transferència de tec-
nologia al sector agroalimentari i ramader de la Comunitat Valenciana.

El Consell Rector de l’IVIA va acordar en la sessió de data 12 de 
gener de 2017, en l’exercici de les funcions assignades en l’article 6 de 
la Llei 4/1991, de la Generalitat, de 13 de març, la relació de beques a 
desenvolupar en els centres d’investigació de l’IVIA.

Mitjançant l’Ordre 23/2018, de 16 de juliol, de la Conselleria 
d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural 
(DOGV 8350, 30.07.2018), s’estableixen les bases reguladores per a 
la concessió de beques per a la realització de pràctiques professionals 
d’especialització en l’IVIA (d’ara endavant, Ordre 23/2018).

En l’article 3 de la mencionada ordre es disposa que la convocatòria 
de concessió de les beques es realitzarà mitjançant una resolució de la 
persona titular de la presidència de l’IVIA, sense perjudici de l’eventual 
delegació de competències en els termes previstos en la Llei 1/2015, 
de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic 
instrumental i de subvencions.

En l’article 7 de la mencionada ordre s’estableix que per a l’examen 
de les sol·licituds es constituirà una Comissió Avaluadora nomenada per 
l’òrgan convocant en cada convocatòria.

Així mateix, aquesta convocatòria s’emmarca dins de l’execució 
de les mesures proposades en l’Estratègia d’especialització intel·ligent 
per a la investigació i innovació a la Comunitat Valenciana (S3-CV) 
relatives al foment de la investigació i la innovació en el camp agroali-
mentari, a través de l’augment de persones amb titulació universitària 
que hagen obtingut formació dins de l’àmbit de la I + i agrària a fi de 
millorar la seua ocupabilitat en aquest sector estratègic.

Per tot això, i de conformitat amb el que estableixen els articles 
160.4.b i 166 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hi-
senda pública, del sector públic instrumental i de subvencions, l’article 
8 del Decret 233/1991, de 9 de desembre, del Consell de la Generalitat 
Valenciana, pel qual s’aprova el Reglament de l’Institut Valencià d’In-
vestigacions Agràries, així com la Resolució de 3 de setembre de 2018, 
de la presidenta de l’Institut Valencià d’Investigacions Agràries i conse-
llera d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament 
Rural (DOGV 8379, 10.09.2018), per la qual es van delegar determina-
des competències i atribucions en la persona titular de la vicepresidència 
primera de l’Institut Valencià d’Investigacions Agràries, entre les quals 
es troba la resolució per a la convocatòria de beques de l’IVIA així com 
de qualsevol incidència derivada de la seua tramitació, resolc:

Primer. Objecte
Convocar, per mitjà de règim de concurrència competitiva, la con-

cessió de 38 beques per a la formació i especialització de persones amb 
titulació universitària superior en l’IVIA en les matèries d’investigació 
i transferència de tecnologia del sector agrari i ramader de la Comunitat 
Valenciana que es detallen en l’annex I.

Segon. Bases reguladores de la convocatòria
Aquesta convocatòria es regeix pel que disposa l’Ordre 23/2018, 

de 16 de juliol, de la Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi 



Climático y Desarrollo Rural por la que se aprueban las bases regulado-
ras para la concesión de becas para la realización de prácticas profesio-
nales de especialización en el IVIA (DOGV 8350, 30.07.2018).

Tercero. Condiciones de la concesión de la subvención
Para solicitar la beca, la persona beneficiaria deberá reunir en el 

momento de finalización del plazo de presentación de la solicitud los 
requisitos fijados en el artículo 2 de la Orden 23/2018.

En el anexo I se detalla para cada una de las modalidades de beca, 
los títulos oficiales universitarios requeridos y las asignaturas que serán 
valoradas y que deben corresponderse con los contenidos de las becas.

Cuarto. Financiación
1. Las becas previstas en la presente convocatoria se financiarán con 

cargo a la aplicación presupuestaria del IVIA 12.00021 del capítulo IV, 
en su línea S8476000 por un importe máximo de quinientos setenta mil 
ochocientos setenta y seis euros (570.876 €), quedando condicionada su 
concesión en todo caso a la existencia de crédito adecuado y suficiente 
en el presupuesto de 2023, de conformidad con lo dispuesto en los artí-
culos 40 y 41 de la Ley 1/2015, de la Generalitat, de Hacienda Pública, 
del Sector Público Instrumental y de Subvenciones, y el Decreto ley 
6/2021 del Consell, de medidas urgentes en materia económico-admi-
nistrativa para la ejecución de actuaciones financiadas por instrumentos 
europeos para apoyar la recuperación de la crisis consecuencia de la 
Covid-19.

2. Las becas son susceptibles de ser cofinanciadas a través del 
Programa Operativo del Fondo Social Europeo Plus de la Comunitat 
Valenciana 2021-2027, en la línea de actuación y eje prioritario que se 
enmarquen en la correspondiente Estrategia de Especialización Inteli-
gente para la investigación y la nnovación para el periodo 2021-2027 en 
un porcentaje del 50% de su coste total.

3. Las becas que se financian de acuerdo con lo previsto en la pre-
sente resolución no están sujetas a la política de control de ayudas de 
Estado, por no reunir los requisitos del artículo 107 del Tratado de Fun-
cionamiento de la Unión Europea (TFUE), por no afectar a la competen-
cia en razón a la cualidad del beneficiario y al objeto de la subvención.

Quinto. Cuantía de las becas, pago y justificación
1. Las becas están dotadas cada una de ellas con 1.200 euros brutos 

mensuales. Sobre este importe se practicarán las retenciones corres-
pondientes al IRPF, además de la cotización a la Seguridad Social, de 
conformidad con el Real decreto 1493/2011 de 24 de octubre, por el que 
se regulan los términos y las condiciones de inclusión en el Régimen 
General de la Seguridad Social de las personas que participan en pro-
gramas de formación y, en su caso, aquellas otras que pudieran corres-
ponder.

2. La cantidad resultante anterior en ningún caso tendrá carácter 
de salario o retribución, sino de ayuda económica, y se abonará por 
mensualidades vencidas.

3. El método para determinar los costes subvencionables de las ope-
raciones, en la parte correspondiente a las dotaciones dinerarias de las 
becas, se ha realizado sobre la base de un baremo estándar de costes 
unitarios, en virtud a lo establecido en el artículo 53.1 en relación con 
el artículo 53.3 del Reglamento 2021/1060 del Parlamento Europeo y 
del Consejo, de 24 de junio de 2021, por el que se establecen las dispo-
siciones comunes relativas al Fondo Europeo de Desarrollo Regional, 
al Fondo Social Europeo Plus, al Fondo de Cohesión, al Fondo de Tran-
sición Justa y al Fondo Europeo Marítimo, de Pesca y de Acuicultura, 
así como las normas financieras para dichos Fondos y para el Fondo 
de Asilo, Migración e Integración, el Fondo de Seguridad Interior y el 
Instrumento de Apoyo Financiero a la Gestión de Fronteras y la Política 
de Visados.

Este método ha quedado fijado y validado por el organismo compe-
tente en los procedimientos de gestión del Programa Operativo, según la 
normativa aplicable y con carácter previo a la concesión de las becas. A 
efectos de la justificación económica ante el Fondo Social Europeo Plus, 
serán susceptibles de ser subvencionados los costes de las retribuciones 
del personal becario por cada día de asistencia efectiva al centro donde 
desempeñen sus funciones, incluida la cotización a la Seguridad Social.

4. Dado que estas ayudas son susceptibles de ser cofinanciadas por 
el Fondo Social Europeo Plus, la documentación justificativa (incluidos 

Climàtic i Desenvolupament Rural, per la qual s’aproven les bases regu-
ladores per a la concessió de beques per a la realització de pràctiques 
professionals d’especialització en l’IVIA (DOGV 8350, 30.07.2018).

Tercer. Condicions de la concessió de la subvenció
Per a sol·licitar la beca, la persona beneficiària haurà de reunir en 

el moment de finalització del termini de presentació de la sol·licitud els 
requisits fixats en l’article 2 de l’Ordre 23/2018.

En l’annex I es detallen per a cada una de les modalitats de beca els 
títols oficials universitaris requerits i les assignatures que seran valora-
des i que han de correspondre’s amb els continguts de les beques.

Quart. Finançament
1. Les beques previstes en la present convocatòria es finançaran 

amb càrrec a l’aplicació pressupostària de l’IVIA 12.00021 del capítol 
IV, en la línia S8476000, per un import màxim de cinc-cents setanta 
mil huit-cents setanta-sis euros (570.876 €), i quedarà condicionada 
la seua concessió en tot cas a l’existència de crèdit adequat i suficient 
en el pressupost de 2023, de conformitat amb el que es disposa en els 
articles 40 i 41 de la Llei 1/2015, de la Generalitat, d’hisenda pública, 
del sector públic instrumental i de subvencions, i el Decret llei 6/2021 
del Consell, de mesures urgents en matèria economicoadministrativa 
per a l’execució d’actuacions finançades per instruments europeus per 
a donar suport a la recuperació de la crisi conseqüència de la covid-19.

2. Les beques són susceptibles de ser cofinançades a través del Pro-
grama operatiu del Fons Social Europeu Plus de la Comunitat Valencia-
na 2021-2027, en la línia d’actuació i eix prioritari que s’emmarquen en 
la corresponent Estratègia d’especialització intel·ligent per a la investi-
gació i la innovació per al període 2021-2027, en un percentatge del 50 
per cent del seu cost total.

3. Les beques que es financen d’acord amb el que preveu la present 
resolució no estan subjectes a la política de control d’ajudes de l’Estat, 
per no reunir els requisits de l’article 107 del Tractat de Funcionament 
de la Unió Europea (TFUE), per no afectar la competència per raó de la 
qualitat del beneficiari i de l’objecte de la subvenció.

Cinqué. Quantia de les beques, pagament i justificació
1. Les beques estan dotades, cada una d’aquestes, amb 1.200 euros 

bruts mensuals. Sobre aquest import es practicaran les retencions cor-
responents a l’IRPF, a més de la cotització a la Seguretat Social, de 
conformitat amb el Reial decret 1493/2011 de 24 d’octubre, pel qual 
es regulen els termes i les condicions d’inclusió en el règim general 
de la Seguretat Social de les persones que participen en programes de 
formació i, si és el cas, d’aquelles altres que pogueren correspondre.

2. La quantitat resultant anterior no tindrà en cap cas caràcter de 
salari o retribució, sinó d’ajuda econòmica, i s’abonarà per mensualitats 
vençudes.

3. El mètode per a determinar els costos subvencionables de les ope-
racions, en la part corresponent a les dotacions dineràries de les beques, 
s’ha realitzat sobre la base d’un barem estàndard de costos unitaris, en 
virtut del que estableix l’article 53.1, en relació amb l’article 53.3 del 
Reglament 2021/1060 del Parlament Europeu i del Consell, de 24 de 
juny de 2021, pel qual s’estableixen les disposicions comunes relatives 
al Fons Europeu de Desenvolupament Regional, al Fons Social Europeu 
Plus, al Fons de Cohesió, al Fons de Transició Justa i al Fons Europeu 
Marítim, de Pesca i d’Aqüicultura, així com les normes financeres per a 
aquests fons i per al Fons d’Asil, Migració i Integració, el Fons de Segu-
retat Interior i l’Instrument de Suport Financer a la Gestió de Fronteres 
i la Política de Visats.

Aquest mètode ha quedat fixat i validat per l’organisme competent 
en els procediments de gestió del programa operatiu, segons la normati-
va aplicable i amb caràcter previ a la concessió de les beques. A l’efecte 
de la justificació econòmica davant del Fons Social Europeu Plus, seran 
susceptibles de ser subvencionats els costos de les retribucions del per-
sonal becari per cada dia d’assistència efectiva al centre on exercisquen 
les seues funcions, incloent-hi la cotització a la Seguretat Social.

4. Atés que aquestes ajudes són susceptibles de ser cofinançades pel 
Fons Social Europeu Plus, la documentació justificativa (incloent-hi els 



los documentos electrónicos) se conservará al menos durante un plazo 
de cinco años a partir del 31 de diciembre del año en que la autoridad 
de gestión efectúe el último pago al beneficiario, tal como se define en 
el artículo 82 del Reglamento (UE) 2021/1060, del Parlamento Europeo 
y del Consejo, de 24 de junio de 2021.

Sexto. Duración de las becas
1. El período de duración de la beca comenzará el día que se indi-

que en la resolución de concesión y tendrá una duración de 12 meses, 
siempre que exista crédito adecuado y suficiente.

2. El período de duración de la beca podrá prorrogarse sin necesidad 
de una nueva convocatoria hasta un máximo de 24 meses adicionales, 
siempre que exista la disponibilidad presupuestaria correspondiente y 
el desarrollo de la actividad que se esté efectuando así lo requiera o 
aconseje.

Séptimo. Plazo, forma de presentación de las solicitudes y documenta-
ción que deba acompañarse a la misma

1. El plazo de presentación de solicitudes será de quince días hábiles 
a partir del día siguiente al de la publicación del extracto de esta convo-
catoria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana de conformidad 
con lo previsto en los artículos 5 y 6 de la Orden 23/2018.

2. Las personas solicitantes presentarán exclusivamente por vía 
electrónica la solicitud y el currículum mediante los modelos normali-
zados que figuran en los anexos II y III de esta convocatoria, y que esta-
rán accesibles en la sede electrónica de la Generalitat https://sede.gva.
es durante el plazo establecido para la presentación de las solicitudes.

3. Cada aspirante podrá solicitar un máximo de tres becas y espe-
cificará el orden de prioridad en el caso de presentar candidatura a más 
de una, adjuntando por cada especialidad un currículum individualizado 
donde detallará los méritos a valorar.

Las becas son incompatibles entre sí, por lo que la concesión de una 
de ellas imposibilita la concesión de otra u otras, con independencia de 
la puntuación obtenida.

Octavo. Criterios de valoración de las solicitudes
Para la valoración de los méritos alegados por las personas candi-

datas se estará a los criterios contenidos en el artículo 8 de la Orden 
23/2018.

Noveno. Comisión evaluadora
La comisión evaluadora a que hace referencia el artículo 7 de la 

Orden 23/2018 estará integrada por las siguientes personas:
 

Titular Suplencia

Presidèencia Rodolfo Canet Castelló M. Jesús Valero Giner

Secretaría Francisco Moreno Parra Virginia Abad Lacomba

Vocals

Manuel Talón Cubillo Javier Terol Alcayde

Gabino Ríos García M. Ángeles Forner Giner

Alberto Urbaneja García Ester Marco Noales

Ana Quiñones Oliver José M. de Paz Bécares

Sergio Cubero García José Blasco Ivars

Luis Palou Vall M. Bernardita 

Pérez Gago Eva Teresa 

Mocé Cervera Ernesto Gómez Blasco

Décimo. Desarrollo del procedimiento. Notificaciones
1. El proceso de selección se desarrollará según las previsiones con-

tenidas en el artículo 9 de la Orden 23/2018.
2. La publicación de los listados y las resoluciones que se dicten 

en este procedimiento se efectuará en la sede electrónica y en la página 
web del IVIA www.ivia.gva.es

Decimoprimero. Condiciones del disfrute de las becas
1. Las obligaciones y derechos de las personas beneficiarias quedan 

establecidas en el artículo 13 de la Orden 23/2018.

documents electrònics) es conservarà almenys durant un termini de cinc 
anys a partir del 31 de desembre de l’any en què l’autoritat de gestió 
efectue l’últim pagament al beneficiari, tal com es defineix en l’article 
82 del Reglament (UE) 2021/1060, del Parlament Europeu i del Consell, 
de 24 de juny de 2021.

Sisé. Duració de les beques
1. El període de duració de la beca començarà el dia que s’indique 

en la resolució de concessió i tindrà una duració de 12 mesos, sempre 
que existisca crèdit adequat i suficient.

2. El període de duració de la beca podrà prorrogar-se sense neces-
sitat d’una nova convocatòria fins a un màxim de 24 mesos addicionals, 
sempre que existisca la disponibilitat pressupostària corresponent i el 
desenvolupament de l’activitat que s’estiga efectuant així ho requerisca 
o aconselle.

Seté. Termini, forma de presentació de les sol·licituds i documentació 
de què s’han d’acompanyar

1. El termini de presentació de sol·licituds serà de quinze dies hàbils 
a partir de l’endemà de la publicació de l’extracte d’aquesta convocatò-
ria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana de conformitat amb 
el que preveuen els articles 5 i 6 de l’Ordre 23/2018.

2. Les persones sol·licitants presentaran exclusivament per via elec-
trònica la sol·licitud i el currículum per mitjà dels models normalitzats 
que figuren en els annexos II i III d’aquesta convocatòria, i que estaran 
accessibles en la seu electrònica de la Generalitat https://sede.gva.es 
durant el termini establit per a la presentació de les sol·licituds.

3. Cada aspirant podrà sol·licitar un màxim de tres beques i especi-
ficarà l’ordre de prioritat en el cas de presentar candidatura a més d’una, 
adjuntant per cada especialitat un currículum individualitzat on detallarà 
els mèrits a valorar.

Les beques són incompatibles entre si, per la qual cosa la concessió 
d’una d’aquestes impossibilita la concessió d’una altra o altres, amb 
independència de la puntuació obtinguda.

Huité. Criteris de valoració de les sol·licituds
Per a la valoració dels mèrits al·legats per les persones candidates 

caldrà ajustar-se als criteris continguts en l’article 8 de l’Ordre 23/2018.

Nové. Comissió avaluadora
La comissió avaluadora a què fa referència l’article 7 de l’Ordre 

23/2018 estarà integrada per les persones següents:

Titular Suplència

Presidència Rodolfo Canet Castelló M. Jesús Valero Giner

Secretaria Francisco Moreno Parra Virginia Abad Lacomba

Vocals

Manuel Talón Cubillo Javier Terol Alcayde

Gabino Ríos García M. Ángeles Forner Giner

Alberto Urbaneja García Ester Marco Noales

Ana Quiñones Oliver José M. de Paz Bécares

Sergio Cubero García José Blasco Ivars

Luis Palou Vall M. Bernardita 

Pérez Gago Eva Teresa 

Mocé Cervera Ernesto Gómez Blasco

Desé. Desenvolupament del procediment. Notificacions
1. El procés de selecció es desenvoluparà segons les previsions con-

tingudes en l’article 9 de l’Ordre 23/2018.
2. La publicació dels llistats i les resolucions que es dicten en aquest 

procediment s’efectuarà en la seu electrònica i en la pàgina web de 
l’IVIA: www.ivia.gva.es

Onzé. Condicions del gaudi de les beques
1. Les obligacions i drets de les persones beneficiàries queden esta-

blides en l’article 13 de l’Ordre 23/2018.



2. Por ser susceptibles de cofinanciarse estas ajudas por la Unión Euro-
pea a través del Programa Operativo Fondo Social Europeo Plus 2021-
2027, y a efectos de difusión pública, las personas beneficiarias estarán 
sujetas a las normas de información, comunicación y publicidad que esta-
blece el Reglamento (UE) 2021/1057 del Parlamento Europeo y del Conse-
jo de 24 de junio de 2021, por el que se establece el Fondo Social Europeo 
Plus y por el que se deroga el Reglamento (UE) 1296/2013. 

Entre dichas normas cabe destacar que la concesión de la subven-
ción implica que los perceptores de fondos harán mención del origen 
de esta financiación y velarán por darle visibilidad, en particular cuan-
do promuevan las acciones y sus resultados, facilitando información, 
coherente, efectiva y proporcionada dirigida a múltiples destinatarios, 
incluidos los medios de comunicación y el público en general.

3. Las personas que hayan resultado beneficiarias se comprometerán 
también a facilitar información acerca de su situación laboral a los seis 
meses de la finalización de su beca.

Decimosegundo. Resolución y notificación
1. Finalizada la valoración de las solicitudes y de acuerdo con la 

propuesta de la Comisión Evaluadora, la persona titular de la vicepresi-
dencia primera del IVIA, en el plazo máximo de 3 meses a contar desde 
el siguiente a la publicación de esta convocatoria, dictará la resolución 
de concesión de las becas, que se publicará en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana, sin perjuicio de que pueda ampliarse en los tér-
minos que prevé la legislación básica de procedimiento administrativo 
común, con expresión de las bases, convocatoria, programa y crédi-
to presupuestario al que se imputan las becas otorgadas, y los listados 
definitivos del proceso de selección, que incluirán las personas benefi-
ciarias, las bolsas de reserva y las personas candidatas cuya solicitud se 
desestima. Además, especificará también el plazo en el que la persona 
beneficiaria ha de incorporarse al centro de investigación donde deba 
realizar las tareas propias de la beca y el horario a cumplir, que será 
como máximo el legalmente vigente en el citado centro.

2. Concluido el plazo del apartado anterior sin haberse dictado y 
publicado la resolución expresa, las personas interesadas podrán enten-
der desestimadas sus solicitudes por silencio administrativo.

3. La publicación de esta resolución surtirá efectos de notificación 
de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del procedimiento administrativo común de las administra-
ciones públicas.

4. Asimismo, y en aplicación de los principios de publicidad, trans-
parencia, acceso a la información pública y buen gobierno, la resolución 
de concesión se publicará en la Base de datos nacional de subvenciones 
y en la página web del IVIA.

Decimotercero. Comunicación de irregularidades y sospechas de fraude
Cualquier persona que tenga conocimiento de hechos que pudieran 

ser constitutivos de fraude o irregularidad en relación con proyectos u 
operaciones financiados total o parcialmente con cargo a fondos pro-
cedentes de la Unión Europea en el marco de la presente convocatoria, 
podrá poner dichos hechos en conocimiento del Servicio Nacional de 
Coordinación Antifraude de la Intervención General de la Administración 
del Estado, por medios electrónicos, a través del canal habilitado al efecto 
por dicho servicio en la dirección web http://www.igae.pap.minhafp.gob.
es/sitios/igae/es-ES/snca/Paginas/inicio.aspx, en los términos establecidos 
en la Comunicación 1/2017, de 6 de abril, del mencionado Servicio.

Decimocuarto. Régimen de recursos
La presente resolución pone fin a la vía administrativa y contra ella 

podrá interponerse, potestativamente, recurso de reposición ante la pre-
sidenta del IVIA en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a 
su publicación, de conformidad con el artículo 123 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas, o recurso contencioso-administrativo con arreglo 
a la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción conten-
cioso-administrativa, sin perjuicio de la interposición de cualquier otro 
recurso que estimen pertinente.

Moncada, 28 de marzo de 2022.– La Vicepresidencia Primera del 
Instituto Valenciano de Investigaciones Agrarias (p. d. Resolución 
03.09.18; DOGV 8379 de 10.09.2018): María Teresa Cháfer Nácher.

2. Per ser susceptibles de cofinançar-se aquestes ajudes per la Unió 
Europea a través del Programa operatiu Fons Social Europeu Plus 2021-
2027, i a l’efecte de difusió pública, les persones beneficiàries estaran 
subjectes a les normes d’informació i publicitat que estableix el Regla-
ment (UE) 2021/1057 del Parlament Europeu i del Consell, de 24 de 
juny de 2021, pel qual s’estableix el Fons Social Europeu Plus i pel qual 
es deroga el Reglament (UE) 1296/2013.

Entre les dites normes, cal destacar que la concessió de la subvenció 
implica que els perceptors de fons faran menció de l’origen d’aquest 
finançament i vetlaran per donar-li visibilitat, en particular quan pro-
moguen les accions i els seus resultats, facilitant informació, coherent, 
efectiva i proporcionada dirigida a múltiples destinataris, incloent-hi els 
mitjans de comunicació i el públic en general.

3. Les persones que hagen resultat beneficiàries es comprometran 
també a facilitar informació sobre la seua situació laboral al cap de sis 
mesos de la finalització de la seua beca.

Dotzé. Resolució i notificació
1. Finalitzada la valoració de les sol·licituds i d’acord amb la pro-

posta de la comissió avaluadora, la persona titular de la vicepresidència 
primera de l’IVIA, en el termini màxim de 3 mesos comptadors des de 
l’endemà de la publicació d’aquesta convocatòria, dictarà la resolu-
ció de concessió de les beques, que es publicarà en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana, sense perjudici que puga ampliar-se en els 
termes que preveu la legislació bàsica de procediment administratiu 
comú, amb la indicació de les bases, convocatòria, programa i crèdit 
pressupostari a què s’imputen les beques atorgades, i els llistats defini-
tius del procés de selecció, que inclouran les persones beneficiàries, les 
borses de reserva i les persones candidates la sol·licitud de les quals es 
desestima. A més, especificarà també el termini en què la persona bene-
ficiària ha d’incorporar-se al centre d’investigació on haja de realitzar 
les tasques pròpies de la beca i l’horari a complir, que serà com a màxim 
el legalment vigent en l’esmentat centre.

2. Conclòs el termini de l’apartat anterior sense haver-se dictat i 
publicat la resolució expressa, les persones interessades podran entendre 
desestimades les seues sol·licituds per silenci administratiu.

3. La publicació d’aquesta resolució produirà efectes de notificació 
d’acord amb el que disposa l’article 45 de la Llei 39/2015, d’1 d’octu-
bre, del procediment administratiu comú de les administracions públi-
ques.

4. Així mateix, i en aplicació dels principis de publicitat, transpa-
rència, accés a la informació pública i bon govern, la resolució de con-
cessió es publicarà en la Base de Dades Nacionals de Subvencions i en 
la pàgina web de l’IVIA.

Tretzé. Comunicació d’irregularitats i sospites de frau
Qualsevol persona que tinga coneixement de fets que pogueren ser 

constitutius de frau o irregularitat en relació amb projectes o operacions 
finançats totalment o parcialment amb càrrec a fons procedents de la 
Unió Europea en el marc de la present convocatòria podrà posar aquests 
fets en coneixement del Servei Nacional de Coordinació Antifrau 
de la Intervenció General de l’Administració de l’Estat, per mitjans 
electrònics, a través del canal habilitat a aquest efecte pel dit servei en 
l’adreça web http://www.igae.pap.minhafp.gob.es/sitios/igae/es-ES/
snca/Paginas/inicio.aspx, en els termes establits en la Comunicació 
1/2017, de 6 d’abril, del mencionat servei.

Catorzé. Règim de recursos
La present resolució posa fi a la via administrativa i contra aquesta 

podrà interposar-se, potestativament, un recurs de reposició davant de la 
presidenta de l’IVIA, en el termini d’un mes comptador des de l’endemà 
de ser publicada, de conformitat amb l’article 123 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administraci-
ons públiques, o un recurs contenciós administratiu, d’acord amb la Llei 
29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa admi-
nistrativa, sense perjudici de la interposició de qualsevol altre recurs 
que estimen pertinent.

Moncada, 28 de març de 2022.– La Vicepresidència Primera de 
l’Institut Valencià d’Investigacions Agràries (p. d. Resolució 03.09.18; 
DOGV 8379 de 10.09.2018): María Teresa Cháfer Nácher.



A
n

n
ex

 I

D
E

N
O

M
IN

A
C

IÓ
T

U
T

O
R

/A
T

IT
U

L
A

C
IO

N
S

 R
E

Q
U

E
R

ID
E

S
M

A
T

È
R

IE
S

 A
 V

A
L

O
R

A
R

 R
E

L
A

C
IO

N
A

D
E

S
 A

M
B

 L
’O

B
JE

C
T

E
 D

E
 L

A
 B

E
C

A

1
 –

 M
ill

o
ra

 d
e

 l
a

 p
ro

d
u

cti
vi

ta
t

d
e

 
le

s
 

va
ri

et
at

s
 

d
’a

rr
ò

s
ad

ap
ta

d
es

 a
 l

es
 c

o
n

d
ic

io
n

s 
d

e
la

 C
o

m
u

n
it

at
 V

al
en

ci
an

a.

C
o

n
ch

a
D

o
m

in
go

C
ar

ra
sc

o


G

ra
u

 e
n

 E
n

gi
ny

er
ia

 A
gr

o
n

ò
m

ic
a 

o
 

eq
u

iv
al

en
t


G

ra
u

 e
n

 B
io

te
cn

o
lo

gi
a 

o
 e

q
u

iv
al

en
t


G

ra
u

 e
n

 B
io

lo
gi

a 
o

 e
q

u
iv

al
en

t

B
io

lo
gi

a 
M

o
le

cu
la

r

B
io

lo
gi

a 
C

el
·lu

la
r

B
io

lo
gi

a 
Ve

ge
ta

l
B

io
q

u
ím

ic
a

G
en

èti
ca

M
èt

o
d

es
 E

xp
er

im
en

ta
ls

D
is

se
ny

 d
’E

xp
er

im
en

ts
Fi

si
o

lo
gi

a 
Ve

ge
ta

l
M

ic
ro

b
io

lo
gi

a
B

o
tà

n
ic

a
B

io
in

fo
rm

àti
ca

B
io

lo
gi

a 
d

e 
Si

st
em

es
Tè

cn
iq

u
es

 d
e 

M
ill

o
ra

 G
en

èti
ca

G
en

ò
m

ic
a

M
et

ab
o

lò
m

ic
a

Pr
o

te
ò

m
ic

a
Es

ta
d

ís
ti

ca
C

u
lti

u
 in

 V
it

ro
C

u
lti

u
s 

In
te

n
si

u
s

Ll
o

c 
d

e 
l’a

cti
vi

ta
t:

 D
ep

ar
ta

m
en

t 
d

e 
l’A

rr
ò

s 
 -

 IV
IA

R
o

n
d

a 
Pa

ís
 V

al
en

ci
à,

 s
/n

46
41

0 
  S

u
ec

a 
(V

al
èn

ci
a)



A
n

ex
o 

I

D
E

N
O

M
IN

A
C

IÓ
N

T
U

T
O

R
/A

T
IT

U
L

A
C

IO
N

E
S

 R
E

Q
U

E
R

ID
A

S
M

A
T

E
R

IA
S

 A
 V

A
L

O
R

A
R

 R
E

L
A

C
IO

N
A

D
A

S
 C

O
N

 E
L

 O
B

JE
T

O
 D

E
 L

A
 B

E
C

A

1
 -

 M
ej

o
ra

 d
e

 la
 p

ro
d

u
cti

vi
d

ad
d

e
 l

as
 v

ar
ie

d
ad

es
 d

e
 a

rr
o

z
ad

ap
ta

d
as

 a
 la

s 
co

n
d

ic
io

n
es

 d
e

la
 C

o
m

u
n

id
ad

 V
al

en
ci

an
a

C
o

n
ch

a
D

o
m

in
go

C
ar

ra
sc

o


G

ra
d

o
 e

n
 In

ge
n

ie
rí

a 
A

gr
o

n
ó

m
ic

a 
o

 
eq

u
iv

al
en

te


G

ra
d

o
 e

n
 B

io
te

cn
o

lo
gí

a 
o

 e
q

u
iv

al
en

te


G

ra
d

o
 e

n
 B

io
lo

gí
a 

o
 e

q
u

iv
al

en
te

B
io

lo
gí

a 
m

o
le

cu
la

r

B
io

lo
gí

a 
ce

lu
la

r
B

io
lo

gí
a 

ve
ge

ta
l

B
io

q
u

ím
ic

a
G

en
éti

ca
M

ét
o

d
o

s 
ex

p
er

im
en

ta
le

s
D

is
eñ

o
 d

e 
ex

p
er

im
en

to
s

Fi
si

o
lo

gí
a 

ve
ge

ta
l

M
ic

ro
b

io
lo

gí
a

B
o

tá
n

ic
a

B
io

in
fo

rm
áti

ca
B

io
lo

gí
a 

d
e 

si
st

em
as

Té
cn

ic
as

 d
e 

m
ej

o
ra

 g
en

éti
ca

G
en

ó
m

ic
a

M
et

ab
o

ló
m

ic
a

Pr
o

te
ó

m
ic

a
Es

ta
d

ís
ti

ca
C

u
lti

vo
 in

 v
it

ro
C

u
lti

vo
s 

in
te

n
si

vo
s

Lu
ga

r 
d

e 
la

 a
cti

vi
d

ad
: D

ep
ar

ta
m

en
to

 d
el

 A
rr

o
z 

 -
 IV

IA
R

o
n

d
a 

Pa
ís

 V
al

en
ci

à,
 s

/n
46

41
0 

  S
u

ec
a 

(V
al

en
ci

a)



 

 

 
 

 

 
CONVOCATÒRIA BEQUES IVIA-2022 

CONVOCATORIA DE BECAS IVIA-2022 

A DADES D'IDENTIFICACIÓ 
DATOS DE IDENTIFICACIÓN 

COGNOMS / APELLIDOS NOM / NOMBRE DNI DATA NAIXEMENT 
FECHA DE NACIMIENTO 

NACIONALITAT / NACIONALIDAD 

DOMICILI (CARRER/PLAÇA, NÚMERO I PORTA) / DOMICILIO (CALLE/PLAZA, NÚMERO Y PUERTA) CP 

LOCALITAT / LOCALIDAD PROVÍNCIA / PROVINCIA TELÈFON / TELÉFONO 

CORREU ELECTRÒNIC / CORREO ELECTRÓNICO 

B DOCUMENTACIÓ QUE S'ADJUNTA 
DOCUMENTACIÓN QUE SE ADJUNTA 

Curriculum - Baremo 1 Curriculum - Baremo 2 Curriculum - Baremo 3 

C ORDRE DE PREFERÈNCIA I DENOMINACIÓ DE LA BECA 
ORDEN DE PREFERENCIA Y DENOMINACIÓN DE LA BECA 

1.- Beca núm.: Denominació: 
1.- Beca nº:    Denominación:    

2.- Beca núm.: Denominació: 
2.- Beca nº:    Denominación:    

3.- Beca núm.: Denominació: 
3.- Beca nº:    Denominación:    

D AUTORITZACIÓ 
AUTORIZACIÓN 

D'acord amb el que disposa l'article 5 del Decret 165/2010, de 8 d'octubre, del Consell, pel qual s'establixen mesures de simplificació i reducció de càrregues 
administratives en els procediments gestionats per l'Administració de la Generalitat i el seu sector públic (DOCV núm. 6376, de 14/10/2010), done l’autorització perquè 
l'òrgan gestor del procediment de concessió obtinga directament la comprovació de les dades d'estar al corrent dels pagaments amb l'Agència Tributària, estatal i 
autonòmica, i amb la Tresoreria de la Seguretat Social, així com d'identitat i, si és el cas, de residència. 
En cas de no subscriure esta autorització, la persona interessada està obligada a aportar els documents en els termes exigits per les normes reguladores del procediment. 

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 5 del Decreto 165/2010, de 8 de octubre, del Consell, por el que se establecen medidas de simplificación y reducción de cargas 
administrativas en los procedimientos gestionados por la Administración de la Generalitat y su sector público (DOCV núm. 6376, de 14/10/2010), doy mi autorización para 
que el órgano gestor del procedimiento de concesión obtenga directamente la comprobación de los datos de estar al corriente de los pagos con la Agencia Tributaria, 
estatal y autonómica, y con la Tesorería de la Seguridad Social, así como de identidad y, en su caso, residencia. 
En caso de no suscribir esta autorización, la persona interesada está obligada a aportar los documentos en los términos exigidos por las normas reguladoras del 
procedimiento. 

Autoritze / Autorizo No autoritze / No autorizo 

E DECLARACIONS RESPONSABLES 
DECLARACIONES RESPONSABLES 

No estar sotmés a les prohibicions previstes en l'article 13 de la Llei 38/2003 General de Subvencions, que determina la prohibició per a obtindre 
la condició de beneficiari de subvencions, i ressaltant especialment la de no ser deutor per reintegrament de subvencions. 
No estar incurso en las prohibiciones previstas en el artículo 13 de la Ley 38/2003 General de Subvenciones, que determina la prohibición para 
obtener la condición de beneficiario de subvenciones, resaltando especialmente la de no ser deudor por reintegro de subvenciones. 

No haver sigut persona beneficiària de beques de pràctiques professionals en la Generalitat Valenciana o una altra administració pública per un 
període igual o superior a 24 mesos. 
No haber sido persona beneficiaria de becas de prácticas profesionales en la Generalitat Valenciana u otra administración pública por un 
periodo igual o superior a 24meses. 

No patir malaltia o discapacitat que impedisca el compliment de les obligacions inherents a la concessió de la beca. 
No sufrir enfermedad o discapacidad que impida el cumplimiento de las obligaciones inherentes a la concesión de la beca. 

Tindre certificat de: Discapacitat, o Víctima de violència de gènere, o Víctima d’accions terroristes. 
Tener certificado de: Discapacidad, o Víctima de violencia de género, o Víctima de acciones terroristas. 

La persona sol·licitant manifesta sota la seua responsabilitat que totes les dades recollides en aquesta sol·licitud i en la documentació que s'acompanya són verídics, 
trobant-se en possessió dels documents que així ho acrediten i quedant a la disposició de la Generalitat per a la comprovació, control i inspecció posterior que s'estimen 
oportuns. 
La persona solicitante manifiesta bajo su responsabilidad que todos los datos recogidos en esta solicitud y en la documentación que se acompaña son verídicos, 
encontrándose en posesión de los documentos que así lo acreditan y quedando a disposición de la Generalitat para la comprobación, control e inspección posterior que 
se estimen oportunos. 

 
 

Firma: 
 
 

De conformitat amb la normativa vigent en matèria de protecció de dades de caràcter personal, les dades que proporcione seran tractats per l'IVIA en qualitat de responsable amb la finalitat de 
gestionar la seua sol·licitud de participació en la convocatòria per a l'adjudicació de beques per a la realització de pràctiques professionals d'especialització en aquest organisme. 
De conformidad con la normativa vigente en materia de protección de datos de carácter personal, los datos que proporcione serán tratados por el IVIA en calidad de responsable con la finalidad de 
gestionar su solicitud de participación en la convocatoria para la adjudicación de becas para la realización de prácticas profesionales de especialialización en este organismo. 

Podrà exercir els drets regulats en els articles 15 a 21 del Reglament General de Protecció de Dades de la UE mitjançant l'enllaç al procediment establit a tal fi. 
Podrá ejercer los derechos regulados en los artículos 15 a 21 del Reglamento General de Protección de Datos de la UE mediante el enlace al procedimiento establecido a tal fin. 

Més informació sobre el tractament de les dades en: http://www.ivia.gva.es/va/proteccio-de-dades 
Más información sobre el tratamiento de los datos en: http://www.ivia.gva.es/es/proteccio-de-dades 

INSTITUT VALENCIÀ D'INVESTIGACIONS AGRÀRIES - IVIA 
INSTITUTO VALENCIANO DE INVESTIGACIONES AGRARIAS - IVIA 

15/11/19 

IA
 - 

26
05

54
 -

 0
1 

- 
E

 
D

IN
 -

 A
4 

C
P

T
C

Q
D

 -
 S

G
Q

A
C

 

CCSSVV::RL8FPZI4:KZDF3FJG:IV9R5RLT UURRLL  ddee  vvaalliiddaacciióónn::https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=RL8FPZI4:KZDF3FJG:IV9R5RLT

Firmado por Rodolfo Canet Castello el
15/03/2022 15:12:19
Cargo:  Director del IVIA



15/03/22 INSTITUT VALENCIÀ D'INVESTIGACIONS AGRÀRIES - IVIA 
INSTITUTO VALENCIANO DE INVESTIGACIONES AGRARIAS - IVIA  

 

 

 

 

 

 
CONVOCATÒRIA BEQUES IVIA-2022 

 
CONVOCATORIA BECAS IVIA-2022 

1 DADES PERSONALS / DATOS PERSONALES 
COGNOMS I NOM / APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

TITULACIÓ OFICIAL UNIVERSITÀRIA SEGONS CONVOCATÒRIA / TITULACIÓN OFICIAL UNIVERSITARIA SEGÚN CONVOCATORIA: DATA DEL TÍTOL / FECHA DEL TÍTULO 

BECA Nº DENOMINACIÓ DE LA BECA / DENOMINACIÓN DE LA BECA 

2 AUTOBAREMACIÓ DE MÈRITS / AUTOBAREMACIÓN DE MÉRITOS 

A- EXPEDIENT ACADÈMIC / EXPEDIENTE ACADÉMICO (max. 22 punts / puntos) (A1 + A2 + A3) 
 

 
Nota mitjana ponderada de l’exp. acadèmic (superior a 7 punts) 
Nota media ponderada del exp. académico (superior a 7 puntos) 

  

 

A1 Nota mitjana de l’expedient (max.10 punts) 
Nota media del expediente (máx. 10 puntos) 

(5 * 
Nota mitjana ponderada 

-20) / 3
 

Nota media ponderada 
Calcular d’acord amb el art. 8.1 a1 de les bases reguladores (Ordre 23/2018) 
Calcular de acuerdo con el art. 8.1 a1 de las bases reguladoras (Orden 23/2018) 

 

 

 

 

A2 Adequació dels estudis realitzats a l’objecte de la beca (max. 10 punts) 
Adecuación de los estudios realizados al objeto de la beca (max. 10 puntos) 

(a2-1 + a2-2) 

Calcular d’acord amb el art. 8.1 a.2 de les bases reguladores (Ordre 23/2018) 
Calcular de acuerdo con el art. 8.1 a.2 de las bases reguladoras (Orden 23/2018) 

 

 

 

 

a2-1 Asignatures relacionades con la beca 
Asignaturas relacionadas amb la beca 

Nota mitjana ponderada en escala 0-10 de les asignatures * 0,5 (max. 5 punts) 
Nota media ponderada en escala 0-10 de las asignaturas * 0,5 (máx. 5 puntos) 

B C NMP  
 

NMP X 0,5  
Nota 

Crèdits 
 

Créditos 

B*C 
 

Suma columna 
C 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Suma C  Total A2-1  
 

D
IN

 -
 A

4 
C

H
A

P
 -

 IA
C

 

CCSSVV::MAJHPZI4:KZHA53KQ:4U3914QT UURRLL  ddee  vvaalliiddaacciióónn::https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=MAJHPZI4:KZHA53KQ:4U3914QT



15/03/22 INSTITUT VALENCIÀ D'INVESTIGACIONS AGRÀRIES - IVIA 
INSTITUTO VALENCIANO DE INVESTIGACIONES AGRARIAS - IVIA  

 

 

 

 

 

 
CONVOCATÒRIA BEQUES IVIA-2022 

 
CONVOCATORIA BECAS IVIA-2022 

2 AUTOBAREMACIÓ DE MÈRITS / AUTOBAREMACIÓN DE MÉRITOS 

a2-2 Percentatge de crédits / Porcentaje de créditos 

Percentatge de crèdits relacionats amb la beca respecte al total de crèdits de l’expedient acadèmic (max. 5 punts) 
Porcentaje de créditos relacionados con la beca respecto total de créditos del expediente académico (máx. 5 puntos) 

 

 

 

 

Número total de crèdits de l'expedient acadèmic 
Número total de créditos del expediente académico 

 

 
 

Quadre A / Cuadro A 

Total crédits relacionats (suma columna C) 
Total créditos relacionados (suma columna C) 

X 100 
Número total crèdits de l’exp acadèmic 

Número total créditos del exp. académico 

 

Escala de puntuació a aplicar per a l’apartat A2-2 segons valor obtingut en el quadre A 
Escala de puntuación a aplicar para el apartado A2-2 según valor obtenido en el cuadro A 

> 10 <=15 1 punt / punto 
> 15 <=20 2 punts / puntos 
> 20 <=25 3 punts / puntos 
> 25 <=30 4 punts / puntos 
> 30 5 punts / puntos 

 

 

A3 Altres títols académics oficials que no constituïsquen requisit (max. 2 punts) 
Otros títulos académicos oficiales que no constituyan requisito (máx. 2 puntos) 

  

Doctorat / Doctorado (2 punts / puntos) 
  

Llicenciatura o títol de grau / Licenciatura o título de grado (1 punt / punto) 
 

Diplomatura o enginyeria tècnica / Diplomatura o Ingeniería Técnica (0,5 punts / puntos) 
 

Màster de postgrau universitari / Máster postgrado universitario (0,50 punts / puntos) 
 

 

B- CONEIXIMENT DEL VALENCIÀ / CONOCIMIENTO DEL VALENCIANO (max 1,50 punts / puntos) 
 

Es puntua només el nivell més alt / Se puntúa solamente el nivel más alto. 

B1 (0,25 punts / puntos) 
  

B2 (0,50 punts / puntos) 
 

C1 (1 punt / punto) 
 

C2 (1,50 punts / puntos) 
 

 

C- CONEIXEMENTS D’ANGLÉS I D’ALTRES IDIOMES DE LA UE (max. 1 punt) 
CONOCIMIENTOS DE INGLÉS Y DE OTROS IDIOMAS DE LA UE (max. 1 punto) 

 

Anglés / Inglés 

B1 (0,25 punts / puntos) 
  

B2 (0,50 punts / puntos) 
 

C1 (0,75 punts / puntos) 
 

C2 (1 punt / punto) 
 

Altres idiomes comunitaris / Otros idiomas comunitarios 

B1 (0,10 punts / puntos) 
  

B2 (0,20 punts / puntos) 
 

C1 (0,30 punts / puntos) 
 

C2 (0,40 punts / puntos) 
 

 

D
IN

 -
 A

4 
C

H
A

P
 -

 IA
C

 

CCSSVV::MAJHPZI4:KZHA53KQ:4U3914QT UURRLL  ddee  vvaalliiddaacciióónn::https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=MAJHPZI4:KZHA53KQ:4U3914QT



15/03/22 INSTITUT VALENCIÀ D'INVESTIGACIONS AGRÀRIES - IVIA 
INSTITUTO VALENCIANO DE INVESTIGACIONES AGRARIAS - IVIA  

 

 

 

 

 

CONVOCATÒRIA BEQUES IVIA-2022 
 

CONVOCATORIA BECAS IVIA-2022 

2 AUTOBAREMACIÓ DE MÈRITS / AUTOBAREMACIÓN DE MÉRITOS 

D- CONEIXIMENTS ADICIONALS / CONOCIMIENTOS ADICIONALES (max 4 punts / puntos) (D1 + D2) 
 

D1) Experiència laboral relacionada directament amb l’objecte de la beca: (max 2 punts) 
Experiencia laboral relacionada directamente con el objeto de la beca: (max 2 puntos) 

  

Mateixa categoria professional que la beca (0,10 punts per mes complet) 
Misma categoría profesional que la beca (0,10 puntos por mes completo) 

  

Inferior categoria professional que la beca (0,05 punts per mes complet) 
Inferior categoría profesional que la beca (0,05 puntos por mes completo) 

 

 

D2) Cursos de formació relacionats amb l’objecte de la beca: (max. 2 punts) 
Cursos de formación relacionados con el objeto de la beca: (max 2 puntos) 

  

Cursos rebuts de 200 o més hores (1,5 punts) 
Cursos recibidos de 200 o más horas (1,5 puntos) 

  

Cursos rebuts de 100 a 199 hores: (1 punt) 
Cursos recibidos de 100 a 199 horas (1 punto) 

 

Cursos rebuts de 50 a 99 hores (0,50 punts) 
Cursos recibidos de 50 a 99 horas (0,50 puntos) 

 

Cursos rebuts de 15 a 49 hores (0,25 punts) 
Cursos recibidos de 15 a 49 horas (0,25 puntos) 

 

Cursos impartits de 20 o més hores (1,50 punts) 
Cursos impartidos de 20 o más horas: (1,50 puntos) 

 

Cursos impartits de 11 a 19 hores (1 punt) 
Cursos impartidos de 11 a 19 horas (1 punto) 

 

Cursos impartits de 5 a 10 hores (0,50 punts) 
Cursos impartidos de 5 a 10 horas (0,50 puntos) 

 

Cursos impartits de 1 a 4 hores (0,25 punts) 
Cursos impartidos de 1 a 4 horas (0,25 puntos) 

 

 

E- ALTRES MÈRITS / OTROS MÉRITOS (max 1,5 punts / puntos) 
 

Publicaciones relacionades directamente amb l’objecte de la beca. 
Publicaciones relacionadas directamente con el objeto de la beca. 

Llibres / Libros (1 punt / punto) 
  

Capítols de llibres / Capítulos de libros (0,25 punts / puntos) 
 

Articles científics / Artículos científicos (0,25 punts / puntos) 
 

Articles de divulgación tècnica / Artículos divulgación técnica (0,10 punts / puntos) 
 

Puntuació total autobaremada / Puntuación total autobaremada (A + B + C + D + E) 
 

 

 

D
IN

 -
 A

4 
C

H
A

P
 -

 IA
C

 

CCSSVV::MAJHPZI4:KZHA53KQ:4U3914QT UURRLL  ddee  vvaalliiddaacciióónn::https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=MAJHPZI4:KZHA53KQ:4U3914QT

Firmado por Rodolfo Canet Castello el
15/03/2022 15:12:21
Cargo:  Director del IVIA


		2022-04-07T12:50:57+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




